Администрация  муниципального  образования –
Савостьяновское  сельское   поселение
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта  2018 года                                                                             № 15/02-05
                                                       с. Савостьяново
         Об утверждении перечня видов муниципального контроля и

         органов местного самоуправления муниципального образования -

         Савостьяновское сельское поселение, уполномоченных на их

         осуществление
           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов от 2018 года №  «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО - Савостьяновское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление», руководствуясь Уставом Савостьяновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» Савостьяновского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        Глава  муниципального образования-

        Савостьяновское сельское поселение                                 В.И. Ершов

Приложение

к постановлению администрации

от 27.03.2018 года № 15/02-05

                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

          видов муниципального контроля и органов местного

          самоуправления МО — Савостьяновское сельское поселение,

          уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Савостьяновского сельского поселения
	Наименование органа местного самоуправления уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Перечень нормативных правовых актов Российской  Федерации, муниципальных правовых актов сельского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля, реквизиты соглашения о передаче полномочий

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация МО — Савостьяновское сельское поселение
	Решение № 117 от 24.09.2012 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области( в редакции от 09.12.2013 г. № 166, от 12.02.2015 г. № 32, от 14.03.2017 г. № 127)

	2
	Муниципальный финансовый контроль
	Контрольно-счетная комиссия Касимовского муниципального района Рязанской области

(по соглашению между Советом депутатов Савостьяновского сельского поселения и Думой Касимовского муниципального района)
	Решение № 111 от 28.11.2016 г. «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования — Савостьяновское сельское поселение Рязанской области контрольно-счетному комитету Касимовского района Рязанской области